Alfons szybki jak strzała, wyciągnął szpadę; żelazo świsnęło w powietrzu, Waclaw uderzony płazem w rękę, rzucił z krzykiem pistolet.

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem. (N. 17).

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

POSIEDZENIE TRZYDZIESTE ÓSME Z DNIA 30 LISTOPADA (12 GRUDNIA) 1864 R.

(Protokół dodatkowy).

POZYCJA 18.

O mianowaniu Rzeczywistego Radcy Stanu Braunschwejskiego Prezesem Komisji Likwidacyjnej.

Minister Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego, przy odezwie z d. 18 (30) listopada N.

Co do drugiej kwestji, dotyczącej nałożenia podatku gruntowego na wspomnianych 5 u kolonistów, — okazuje się: że przy oznaczeniu podatku gruntowego, postanowieniem Komitetu Urządzącego z dnia 25 lipca (6 sierpnia) 1864 r. (pozye. 115) miane były na względzie te tylko wsie lub kolonje, które podatek podymnego opłacają; że kolonje w dobrach pani Wokulskiej opłatą podymnego obciążone nie są, że rzeczeni 5-u kolonistów wnosili dotychczas opłatę podymnego nie z osad obecnie przez nich zajmowanych, ale z osad poprzednio posiadanych i że tem samem ściąganie od nich tego podatku nie było właściwem.

obok powrócenia im z kasy powiatowej opłacanej przez nich kwoty rs. 3 k. 23.

3) Wykonanie niniejszego poruczyć Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu; a zawiadomienie kolonistów — zlecić Krasnostawskiej Komisji Spraw Włościańskich.

POSIEDZENIE TRZYDZIESTE DZIEWIĄTE

Z D. 2 (14) GRUDNIA 1864 R.

(Protokół dodatkowy).

POZYCJA 20.

O mianowaniu Członków Komisji Likwidacyjnej.

Komitet Urządzący postanowił:

1) Rzeczywistych Radców Stanu *Ogotina* i *Hurko*, tudzież Urzędnika do szczególnych poruczeń klasy IV przy Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, *Andrejewa* mianować członkami Komisji Likwidacyjnej.

Szczególniej też w scenie przed tualęta, nie było pożądanej a koniecznej w tem miejscu lekkości w traktowaniu rozmowy z ociemniałym amantem, przerywanej gestami zwróceniami do subretki. Prawda, że i udający ślepego,

POSIEDZENIE TRZYDZIESTE DZIEWIĄTE, CZTERDZIESTE I CZTERDZIESTE PIERWSZE, ODBYTE W DNIACH 2 (14), 7 (19) I 15 (27) GRUDNIA 1864 R.

POZYCJA 226.

O regulacji ofiary i kontyngensu liwerunkowego obciążających właścicieli ziemskich i probostwa.

Komitet Urządzący po rozpoznaniu przedstawienia oddzielnej Komisji do uregulowania stałych podatków w Królestwie Polskiem, dotyczącego uregulowania istniejących obecnie podatków, od właścicieli ziemskich przynależnych, mianowicie: ofiary, kontyngensu liwerunkowego i podymnego z szarwarkiem; — postanowił:

2) zażądanie od Wójtów gmin wiadomości o przestrzeni gruntów włościańskich, według formy ustanowionej przez oddzielną Komisję do uregulowania stałych podatków w Królestwie Polskiem, z zastrzeżeniem: aby przy sporządzaniu i sprawdzaniu deklaracji, zachowane były przepisy, zawarte w postanowieniu Komitetu Urządzącego z dnia 16 (28) września 1864 r. (poz. 157).

II. Na Komisarzy i Komisje Spraw Włościańskich wkłada się obowiązek współdziałania przy sporządzaniu i sprawdzaniu deklaracji co do gruntów włościańskich, i zastosowanie się przy tem do postanowienia Komitetu Urządzącego z dnia 16 (28) września 1864 r. (poz. 157).

III. Oddzielnej Komisji do uregulowania stałych podatków w Królestwie Polskiem, zgodnie z jej decyzją, zaleca się, aby po otrzymaniu przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu deklaracji, przystąpiła do rozpoznania sposobu dopełnienia rozkładu kontyngensu liwerunkowego gromadzkiego.